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W Straży Granicznej w Kętrzynie rozpoczęto szkolenie
oficerskie

21.08.2012

Z początkiem tygodnia 20 funkcjonariuszy Straży Granicznej rozpoczęło przeszkolenie
specjalistyczne  do  mianowania  na  pierwszy  stopień  oficerski  Straży  Granicznej.
Funkcjonariusze  reprezentujący  5  oddziałów Straży  Granicznej  (Warmińsko-Mazurski,
Podlaski,  Nadbużański,  Bieszczadzki  i  Nadwiślański)  oraz  Komendę  Główną  Straży
Granicznej i Centrum Szkolenia SG będą zdobywali wiedzę i podnosili swoje kompetencje
w specjalności „Ochrona granicy państwowej”.

Dziś,  21 sierpnia  2012 roku ze słuchaczami spotkał  się  komendant  Centrum płk  SG
Andrzej Rytwiński, który przywitał przyszłych oficerów w murach kętrzyńskiej szkoły oraz
przedstawił kadrę kierowniczą.

Przeszkolenie  specjalistyczne  do  mianowania  na  pierwszy  stopień  oficerski  Straży
Granicznej   przygotowuje  funkcjonariuszy  do  stosowania  technik  organizacji  ochrony
granicy państwowej i kontroli ruchu granicznego, kierowania działaniami granicznymi, jak
również  wydawania  zezwoleń  na  przekraczanie  granicy  państwowej.  W  jego  trakcie
funkcjonariusze nabędą także wiedzę na temat realizacji procedur readmisyjnych oraz
stosowania  prawa karnego i  administracyjnego w zakresie  ustawowych zadań Straży
Granicznej.  Podstawowym założeniem programu,  w  oparciu  o  który  realizowane  jest
szkolenie, jest wyposażenie funkcjonariuszy w kwalifikacje niezbędne na stanowiskach
przewidzianych  dla  funkcjonariuszy  jednostek  organizacyjnych  Straży  Granicznej
posiadających stopnie oficerskie. Stąd też duży nacisk w procesie kształcenia słuchaczy
kładzie się na aspekty prawne i przestrzeganie praw człowieka, komunikację społeczną
 oraz umiejętności kierowania zespołami ludzkimi.

Po ukończeniu przeszkolenia specjalistycznego wymaganego do mianowania na pierwszy
stopień  oficerski  Straży  Granicznej  i  pomyślnym  zdaniu  egzaminów,  każdy  z
funkcjonariuszy będzie przygotowany do pełnienia służby na podstawowym stanowisku
oficerskim w Straży Granicznej.

Rozpoczęte wczoraj w Centrum Szkolenia SG przeszkolenie specjalistyczne potrwa do
końca stycznia 2013 roku.
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